
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

Agli Atti 

 

Al Sito Web Sezione PNRR 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Oggetto: Decreto di proroga della scadenza dell’Avviso di SELEZIONE DEL PERSONALE 

ESPERTO E TUTOR PER IL CONFERIMENTO DI NUMERO 45 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI 

AD OGGETTO AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM (D.M. 65/2023) - 

Linee di intervento A1 e A2 

Procedura rivolta al Personale Docente Interno, al Personale di altre PPAA e a Esterni 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29245 

CUP: J44D23001980006 

TITOLO: COMPETENZE E LINGUAGGI INNOVATIVI PER IL DOMANI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di selezione del personale 

esperto e tutor per il conferimento di numero 45 incarichi individuali aventi ad 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005080 - 13/05/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


oggetto azioni di potenziamento delle competenze STEM (D.M. 65/2023) - Linee 

di intervento A1 e A2 - Procedura rivolta al Personale Docente Interno, al 

Personale di altre PPAA e a Esterni Registro Protocollo n. 0004723 – 03/05/2024 

– IV.2 - I 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Circolare della Funzione pubblica n 2/2008; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO l’ampliamento dell’offerta formativa per l’A/S 2023/2024 del Piano dell'Offerta 

Formativa Triennale per il triennio scolastico 2022/2025; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di stipula di contratti con 

esperti esterni approvato con Delibera del C.d.I. n. 176 del 27/11/2020; 

VISTA la Delibera n. 175 del Consiglio d’Istituto del 14 febbraio 2024 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la necessità di realizzare i traguardi (milestone) e gli obiettivi (target) previsti 

dal Progetto Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143; Codice progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-29245; CUP: J44D23001980006 secondo la scadenza temporale 

fissata; 

TENUTO CONTO del numero esiguo di istanze pervenute a questa Istituzione; 

VISTO il Decreto dirigenziale per l’avvio della presente procedura di selezione, Prot. n. 

del 0004720 del 03/05/2024 – IV.2 - I; 

TENUTO CONTO dell’art. 25, comma 2, del citato D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018 a proposito delle funzioni e dei poteri del Dirigente 

Scolastico in materia negoziale; 

CONSIDERATO l’obbligo di procedere ad avviso interno all’amministrazione prima di 

espletare una procedura comparativa per il reperimento di un esperto esterno 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005080 - 13/05/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



ai sensi dell’art. 7, comma 6, lettera B del D. Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO il rispetto dei principi di trasparenza, buona fede e correttezza 

dell’azione della Pubblica Amministrazione e della tutela dell’interesse pubblico, 

in particolare rispetto agli obblighi di pubblicità della procedura; 

RITENUTA la competenza della Dirigente Scolastica, nella persona della Prof.ssa 

Nicoletta Mori, nella sua qualità di Responsabile Unico del Progetto; 

DECRETA 

Per quanto in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

1. di procedere alla proroga della scadenza al giorno 20/05/2024 ore 17:00 ai 

sensi dell'art. 21 octies della L. 241/1990 dell’Avviso pubblico di selezione per 

il conferimento di selezione del personale esperto e tutor per il conferimento di 

numero 45 incarichi individuali aventi ad oggetto azioni di potenziamento delle 

competenze STEM (D.M. 65/2023) - Linee di intervento A1 e A2 - Procedura 

rivolta al Personale Docente Interno, al Personale di altre PPAA e a Esterni 

Registro Protocollo n. 0004723 – 03/05/2024 – IV.2 – I 

2. di procedere a dare notizia della proroga mediante pubblicazione all’Albo online 

in Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale della Scuola 

www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nicoletta Mori 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss 

 

 

Allegati: 

AVVISO SELEZIONE DEL PERSONALE ESPERTO E TUTOR PER IL CONFERIMENTO DI NUMERO 

45 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM (D.M. 65/2023) - Linee di intervento A1 e A2 (e Modelli) 

Procedura rivolta al Personale Docente Interno, al Personale di altre PPAA e a Esterni 

Registro Protocollo n. 0004723 – 03/05/2024 – IV.2 – I 

A valere su: 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005080 - 13/05/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/

		2024-05-13T12:32:29+0200
	NICOLETTA MORI




